
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. TENTINDO”
Via Forno,5 – 83040 Chiusano di San Domenico (Av)

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di 1° Grado
(con sezioni associate Lapio – San Mango S.C.)

Tel. 0825/985062- Codice Meccanografico AVIC851003 – Codice fiscale 80008470645
PEO: avic851003@istruzione.it PEC: avic851003@pec.istruzione.it–Sito Web: www.ictentindo.edu.it

__________________________________________________________________________________

Agli Atti
Amministrazione trasparente

Oggetto: Decisione di avvio procedura di selezione del personale interno/esterno (n.1 esperto) e la
selezione di personale interno (n.1 tutor) per l’attuazione delle azioni di formazione riferite alla Nota
di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito
30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” - Fondi Strutturali Europei- Programma Operativo
Complementare “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, Asse I -
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I- Istruzione- Obiettivi Specifici 10.2-Azione 10.2.2
“Agenda Sud”.

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-119
Titolo Progetto: “English is fun-tastic”
CUP: E54D23002250001

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in materia di
autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione
amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13
luglio 2015, n. 107”;

VISTO il Programma Operativo Complementare “Per la Scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020, Asse I - Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I- Istruzione
Obiettivi Specifici 10.2-Azione 10.2.2 “Agenda Sud”. Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre
2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”;

VISTO il decreto MIM n.176 del 30/08/2023 - Agenda Sud. Destinazione di risorse per interventi integrati
di riduzione della dispersione scolastica nelle regioni del Mezzogiorno, nell’ambito della linea di
investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola
secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” di cui alla Missione 4 –

mailto:avic851003@istruzione.it
mailto:AVIC851003@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.ictentindo.edu.it




Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next
Generation EU, del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020, in attuazione del regolamento (UE) 2013/1303, e del Programma Nazionale
“PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060;

VISTO l’allegato n.2 del decreto 176/2023;

VISTE la nota MIM n.134894 del 21/11/2023 – Avviso per l’adesione all’iniziativa di cui al decreto
n.176/2023;
VISTA la delibera n. 41 del 09/11/2023 del Consiglio di istituto;
VISTA la delibera n. 31 del 18/12/2023 del Collegio docenti di avviare il progetto in parola per l’a.s.
2023/2024;

VISTO il Piano triennale dell’offerta formativa 2022/2025;

VISTA la nota Prot. AOOGABMI-16058 del 05/02/2024 di formale autorizzazione del progetto presentato

da questa Istituzione Scolastica, con codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-119;

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali approvato con delibera del Consiglio di

Istituto n. 71 del 29/11/2021;

VISTA l’azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del progetto,

prot.. 1295 del 26/02/2024;

VISTA la nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) prot. n.1296 del 26/02/2024;

VISTO il decreto di assunzione in bilancio progetto Pon “Per la Scuola – Competenze e ambienti per

l’apprendimento” 2014-2020 – Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), prot.1232 del

22/02/2024;

RAVVISATA la necessità di selezionare personale interno/esterno per la realizzazione delle attività
formative;

DETERMINA

Art. 1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale al presente provvedimento;

Art. 2 - L’avvio della procedura di selezione finalizzata al reclutamento di docenti esperti interni/esterni e
Tutor interni relativamente all’attuazione del Progetto PON-FSE indicato in oggetto, come di seguito
specificato mediante avviso pubblico interno rivolto al personale in servizio nell’a.s. 2023/2024 presso questa
Istituzione Scolastica, con contratto a tempo indeterminato o a tempo determinato con contratto fino al
31/08/2024, al personale in servizio presso altre istituzioni scolastiche o amministrazioni pubbliche e in
subordine al personale esterno.

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-119 € 5.082,00



MODULO FORMATIVO DEL PROGETTO

Moduli Oggetto Modulo Titolo Modulo N. alunni

coinvolti

Ore

Modulo

Inglese Lingua inglese per gli
allievi delle scuole
primarie

“English is fun-tastic”
Classi quarte/quinte
(Chiusano - Lapio - San
Mango)

20 30

Art. 3 - La retribuzione è quella prevista dal piano finanziario approvato nel Progetto e corrisponde a € 70,00
per l’esperto e di € 30,00 per il tutor. Il compenso orario si intende lordo omnicomprensivo di tutti gli oneri
di legge previsti, potrà essere erogato nei limiti del massimale di spesa autorizzato in rapporto alle ore di
effettiva attività e giustificato nel foglio di presenza e sarà corrisposto dopo l’effettiva erogazione dei fondi
comunitari.

Art. 4 - Le candidature dopo la scadenza dell’Avviso, saranno valutate da una commissione nominata dal
Dirigente Scolastico Si procederà all’attribuzione dell’incarico anche in presenza di una sola istanza ritenuta
valida.

Art. 5 - Ai sensi dell’art.15 del D.Lgs. 36/2023 si individua il Dirigente Scolastico quale Responsabile Unico
del Progetto.

Art. 6 - Che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi
della normativa sulla trasparenza.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Vincenzo BRUNO

Documento firmato digitalmente ai sensi del

Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad
esso correlate


		2024-02-26T15:55:48+0100
	Vincenzo Bruno




